

دیپلماسی یا تقابل نظامی؟

ایران و آمریکا در دوراهی تصمیم



می‌کند. ما نیازی به دوستی با آمریکا نداریم؛ اما بیش از آن، نیازی به دشمنی با آمریکا نیز نداریم. او گفت: ایران نیازمند دوستی با هیچ کشور خاصی نیست اما بیش از هر چیز باید از دشمنی‌های بی‌ثمر رهایی یابد تا بتواند در جهان پرقاب‌ت امروز جایگاه واقعی خود را باز یابد.

احمدی: ایران باید به صورت مستقیم با آمریکا مذاکره کند

کروش احمدی، دیپلمات پیشین ایران در سازمان ملل در گفت‌وگو با اکوایران با محتمل دانستن اقدام نظامی آمریکا علیه کشور، گفت: باتوجه به شرایط و فضای موجود به نظر می‌رسد نوعی اقدام نظامی علیه ایران به‌صورت جدی در دست بررسی کاخ سفید است. اینکه اقدام نظامی به چه صورتی است، بیشتر مورد سوال است.

او تأکید کرد: ایران باید یک تغییر و تحول اساسی در رویه مذاکراتی بدهد. توافق باید برابر باشد اما مذاکرات در موضع برابر که وزرات امور خارجه از آن سخن می‌گوید، معنی ندارد. توافق برابر است که موضوعیت دارد. در روند مذاکره، یا توافق حاصل می‌شود؛ یا نمی‌شود.

خواجویی: امکان رسیدن به توافق متوازن با آمریکا وجود ندارد
محمد خواجویی، کارشناس مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با اکوایران گفت: اینکه دولت آمریکا از حملهٔ نظامی به ایران در برهه کنونی صرف‌نظر کرد، به معنای گشوده شدن یک افق جدید و روشن شدن یک چشم‌انداز برای حل و فصل دیپلماتیک اختلافات بین تهران و واشنگتن نیست. اقدام دونالد ترامپ در لحظهٔ آخر درباره عدم حمله به ایران، نه به مسائل مذاکراتی بین دو کشور، بلکه به ملاحظات خود ایالات متحده درخصوص کارکرد و هدف این حمله، به سود و زیان ناشی از این حمله و همچنین به سنجش میزان آمادگی نظامی خود آمریکا باز می‌گردد.

این تحلیلگر مسائل بین‌المللی ادامه داد: آن‌طور که از خبرهای منتشر شده استنباط می‌شود، در روزهای اخیر درخصوص موضوع حمله به ایران در داخل دولت آمریکا، اختلاف نظرهای جدی وجود داشته است و در نهایت معدل این دیدگاه‌ها آن شد که ترامپ، دست‌کم در برهه کنونی، از تقابل نظامی با ایران خودداری کند. او شانس کمی برای احتمال دیدار و رایزنی دیپلماتیک بین تهران و واشنگتن در شرایط کنونی قائل است. او ادامه داد: ادراکی در ایران حاکم است که تا‌رأمی اعتراضات اخیر در داخل تکه‌ای از پازل سیاست فشار حداکثری آمریکا علیه ایران

کروش احمدی، دیپلمات پیشین ایران در سازمان ملل در گفت‌وگو با اکوایران با محتمل دانستن اقدام نظامی آمریکا علیه کشور، گفت: باتوجه به شرایط و فضای موجود به نظر می‌رسد نوعی اقدام نظامی علیه ایران به‌صورت جدی در دست بررسی کاخ سفید است. اینکه اقدام نظامی به چه صورتی است، بیشتر مورد سوال است.

همزمان با تشدید ابهام‌ها در سیاست خارجی ایران و تداوم پیام‌های متناقض از سوی واشنگتن، روابط تهران و آمریکا بار دیگر در وضعیت دوگانه «دیپلماسی یا تقابل نظامی» قرار گرفته است؛ وضعیتی که از یک‌سو با تهدیدهای نظامی و شروط سخت‌گیرانه آمریکا همراه است و از سوی دیگر با تحرکات دیپلماتیک منطقه‌ای و اختلاف نظر کارشناسان درباره امکان احیای میز مذاکره، آینده این پرونده را بیش از پیش پیچیده کرده است.

به گزارش اکوایران، معادلات سیاست خارجی ایران در شرایط کنونی با ابهام‌ها و چالش‌های فزاینده‌ای روبه‌رو است و تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی بر پیچیدگی معادلات دیپلماتیک کشور افزوده است.

در دو هفته اخیر نیز ایران و آمریکا بارها در وضعیت دوگانه دیپلماسی و تقابل نظامی قرار داشتند. یک روز خبر می‌رسید دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری ایالات متحده قصد حمله نظامی به ایران را دارد و صحبت از ارسال کمک به مردم ایران در صورت حضور در خیابان و اعتراض می‌کند و روز دیگر از سمت سایر مقامات این کشور صحبت از دیپلماسی و ملاقات با مقامات ایران شد.

از طرفی استیو ویتکاف، نماینده ویژه ترامپ و مذاکره‌کننده ارشد تیم آمریکایی نیز عنوان کرد که واشنگتن دیپلماسی با ایران را ترجیح می‌دهد و هرگونه توافق احتمالی میان طرفین شامل چهار محور اصلی توقف غنی‌سازی هسته‌ای، کاهش بُرد و موجودی موشکی، مواد هسته‌ای موجود در ایران و نیروهای نیابتی جمهوری اسلامی ایران است.

در همین راستا برخی از کشورهای منطقه نیز برای جلوگیری از افزایش تنش و بروز جنگ میان ایران و آمریکا در حال انجام اقدامات دیپلماتیک اند. ۲۸ اردی بود که فواد حسین، وزیر امور خارجه عراق به تهران آمد و با عباس عراقچی، وزیر امور خارجه، علی لاریجانی، دبیر شعام، مسعود شبکیان، رئیس‌جمهوری و محمداقبر قالیباف، رئیس مجلس ایران دیدار و رایزنی کرد. دیدارهایی که گمانه‌زنی‌ها درخصوص ایفای نقش میانجی‌گری بغداد را افزایش داد.

با تمام این تفاسیر باید دید آیا تمایل واشنگتن و تهران به پیگیری دیپلماسی و احیای میز مذاکره در این شرایط جدی است و یا تقابل نظامی، گزینه اول کاخ سفید در قبال ایران است؟

در همین خصوص، اکوایران با برخی از کارشناسان و تحلیلگران سیاست خارجی گفت‌وگو کرده است.

مجلسی: نیازی به دشمنی با آمریکا نداریم
فریدون مجلسی، دیپلمات پیشین و تحلیلگر روابط بین‌الملل در گفت‌وگو با اکوایران گفت: باتوجه به گفته‌ها و سیاست‌های انعطاف‌ناپذیر مقامات ایرانی تا به امروز، شانس دیدار و گفت‌وگوی جدیدی را برای ملاقات با آمریکا قائل نیستم. در مقابل احتمال درگیری نظامی را کم نمی‌دانم. باتوجه به سابقه جنگ ۱۲ روزه علیه ایران، بمباران سایه‌های هسته‌ای ایران که منجر به وارد شدن صدها میلیارد دلار خسارت به کشور شد و مواضع مقامات آمریکایی دیگر از سرگیری تقابل نظامی امری خارج از تصور نیست.

به گفته این تحلیلگر روابط بین‌المللی، ایران نیز اکنون در موقعیتی نیست که بتواند از طریق جنگ یا تقابل شکلاش را حل کند. ما تنها یک درصد جمعیت و کمتر از یک درصد ظرفیت اقتصادی جهان را در اختیار داریم. ادامه تنش نه‌تنها سودی ندارد بلکه هزینه‌های سنگینی بر کشور تحمیل

به مناسبت روز پاسدار انجام شد

دیدار فرماندهان سپاه و ارتش

بهمناسبت میلاد باسعادت امام حسین (ع) و روز پاسدار، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران به همراه نماینده ولی‌فقیه در ارتش و جمعی از فرماندهان نیروهای مختلف، با حضور در ستاد فرماندهی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، با فرمانده کل سپاه، نماینده ولی‌فقیه در سپاه و فرماندهان این نهاد انقلابی دیدار و گفت‌وگو کردند.

به گزارش ایسنا به نقل از سپاه نیوز؛ بهمناسبت میلاد باسعادت امام حسین (ع) و روز پاسدار، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران به همراه نماینده ولی‌فقیه در ارتش و جمعی از فرماندهان نیروهای مختلف، با حضور در ستاد فرماندهی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، با فرمانده کل سپاه، نماینده ولی‌فقیه در سپاه و فرماندهان این نهاد انقلابی دیدار و گفت‌وگو کردند.

تأکید نمایندگان ولی‌فقیه بر معنویت، ابتار و تداوم راه شهدا

در ابتدای این دیدار، حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر عبدالله حاج‌صادقی، نماینده ولی‌فقیه در سپاه پاسداران، ضمن تبریک ماه مبارک شعبان و اعیاد شعبانیه، ابراز امیدواری کرد همگان از برکات معنوی ماه‌های رجب، شعبان و رمضان بهره‌مند شوند.

وی با اشاره به فرمایش رهبر معظم انقلاب مبنی بر اینکه «مبعث، تاریخ تولد قرآن است»، این ایام را گرمای داشت



است؛ بنابراین این تحولات در ادامه جنگ ۱۲ روزه، نظم سیاسی و امنیتی در ایران را بیشتر به سمت گارد بسته و امنیتی‌تر شدن می‌برد، تا به سمت گشایش و تعامل با غرب. خواجویی تأکید کرد: در مجموع چشم‌اندازی روشن برای دیپلماسی موفق بین دو طرف در کوتاه مدت و میان مدت نمی‌بینم و احتمال افزایش تقابل‌های سیاسی، امنیتی و نظامی علیه ایران را در ماه‌های پیش‌رو بیشتر می‌دانم. ایران باید تاب‌آوری محسوسی به خرج دهد تا حداقل از دوره ریاست جمهوری ترامپ عبور کند تا منتظر بهمانیم که در آینده چه پیش خواهد آمد.

بیگدلی: ایران باید با آژانس و آمریکا وارد مذاکره شود

علی بیگدلی، کارشناس مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با اکوایران درباره احتمال بازگشت ایران به میز مذاکره با غرب گفت: ما گزینه‌ای جز دیپلماسی نداریم. تمام مسیرها به سوی ما بسته شده و تنها راه، بهره‌گیری از دیپلماسی فعال است. باید مذاکرات با آمریکا از سر گرفته شود. او ادامه داد: تنها برون رفت از این وضعیت، مذاکره با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است. باید به بازرسان آژانس اجازه ورود به سایت‌های هسته‌ای را بدھیم تا مسئله برنامه هسته‌ای ایران توافق حاصل می‌شود؛ یا نمی‌شود.

بیگدلی تصریح کرد: او با اشاره به گزارش پیش‌روی رافائل گروسی که قرار است در ماه مارس (حوالی عید ۱۴۰۵) به شورای حکام فرستاده شود، گفت: در صورت مثبت نبودن این گزارش گروسی، گزارش می‌تواند به شورای امنیت ببرد، امکان صدور قطعنامه توبیخی برای ایران وجود دارد. که در این صورت پرونده ذیل تبصره ۴۲ فصل هفتم منشور سازمان تعریف می‌شود که این کارشناس سیاسی تأکید کرد: اولین کار ایران باید بهبود ارتباط با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی باشد و در وهله دوم نیز باید به صورت مستقیم با آمریکا وارد مذاکره شویم. هیچ راه دیگری برای برون رفت از تنگنای اقتصادی و سیاسی برای کشور وجود ندارد.

دولت‌آبادی: مسئله ایران و آمریکا هر روز پیچیده‌تر می‌شود

فیروز دولت‌آبادی، دیپلمات پیشین در گفت‌وگو با اکوایران گفت: سطح مناسبات ایران با آمریکا بسیار پیچیده است. شاید بتوان گفت تنها چالش استراتژیک جهان، چالش تهران و واشنگتن است. مابقی چالش‌های جهان در حوزه حوزه تاکتیکی قابل ارزیابی و بررسی است. حتی رابطه آمریکا با چین و روسیه.

سفیر سابق ایران در ترکیه تأکید کرد: ارزیابی من از حرکات آمریکایی‌ها این است که آن‌ها آماده حمله نیستند. ظرفیت واشنگتن نهایتاً

همزمان با تشدید ابهام‌ها در سیاست خارجی ایران و تداوم پیام‌های متناقض از سوی واشنگتن، روابط تهران و آمریکا بار دیگر در وضعیت دوگانه «دیپلماسی یا تقابل نظامی» قرار گرفته است

در حد حملات نظامی محدود و نقطه‌ای است. ترامپ هیاهوی بسیاری دارد اما نهایتاً آنطوری که می‌گوید نمی‌تواند عمل کند. او گفت: مسائل ایران و آمریکا هر روز پیچیده‌تر می‌شود و این امر باعث سخت‌تر شدن روند مذاکرات نیز شده است. از نظر من، در ایران دیدگاه داخلی برای آغاز مذاکره وجود ندارد. دیدگاه داخلی افرادی که اظهارنظر مذاکراتی می‌کنند، بیشتر ناشی از تبلیغات غرب و اروپایی‌ها است. مذاکره با آمریکا تا زمانی که اصول ایران را نپذیرد، راهگشا نخواهد بود.

هانی‌زاده: آمریکا در حال طراحی سناریو جدیدی است

حسن هانی‌زاده، کارشناس مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با اکوایران اعلام کرد: باتوجه به نقش تخریبی آمریکا علیه کشور، در شرایط فعلی شانس بالایی برای بازگشت دو کشور به میز مذاکره نمی‌توان قائل شد.

او گفت: در حال حاضر شرایط به نحوی است که آمریکا در حال باز طراحی سناریو جدیدی هستند که ممکن است این سناریو جدید به تقابل نظامی گسترده آمریکا و اسرائیل با جمهوری اسلامی ایران منتهی شود. هر چند که این گزینه احتمال کمی دارد؛ اما هر لحظه ممکن است، ترامپ دست به عملیات ماجراجویانه‌ای علیه ایران بزند.

سیاست خارجی ایران در برزخ دیپلماسی و تقابل
جمع‌بندی دیدگاه کارشناسان نشان می‌دهد که سیاست خارجی ایران در مقطع کنونی در وضعیتی پرابهام و پرریسک قرار دارد؛ از یک‌سو بخش قابل توجهی از تحلیلگران بر این باورند که ادامه تنش و تقابل، چه در قالب فشار سیاسی و چه در شکل اقدام نظامی محدود یا گسترده، همچنان یکی از گزینه‌های روی میز واشنگتن است و ایران نیز توان و ظرفیت حل بحران‌ها از مسیر درگیری را ندارد، و از سوی دیگر، اختلاف‌نظر جدی میان کارشناسان درباره امکان‌پذیری و فایده‌مندی مذاکره با آمریکا وجود دارد.

برخی بر ضرورت ورود فوری و مستقیم به مذاکرات، بهبود رابطه با آژانس و استفاده از دیپلماسی فعال به‌عنوان تنها راه برون‌رفت از بن‌بست اقتصادی و سیاسی تأکید دارند، در حالی که گروهی دیگر با بدبینانه دانستن چشم‌انداز دیپلماسی، معتقدند نه اراده داخلی لازم برای مذاکره وجود دارد و نه امکان دستیابی به توافقی متوازن با آمریکا، و در نتیجه باید خود را برای دوره‌ای از تداوم فشار، تقابل و پیچیده‌تر شدن معادلات آماده کرد.

حال باید دید در شرایطی که هزینه‌های تقابل برای ایران رو به افزایش است و چشم‌انداز دیپلماسی نیز مبهم به نظر می‌رسد، راهبرد واقع‌بینانه سیاست خارجی ایران برای کاهش ریسک‌های پیش‌رو چه می‌تواند باشد؟

شعار «ایران، آمریکا، اسرائیل» در تهران

شعار «ایران، آمریکا، اسرائیل» در تهران

شعار «ایران، آمریکا، اسرائیل» در تهران

شعار «ایران، آمریکا، اسرائیل» در تهران

شعار «ایران، آمریکا، اسرائیل» در تهران

شعار «ایران، آمریکا، اسرائیل» در تهران

شعار «ایران، آمریکا، اسرائیل» در تهران

شعار «ایران، آمریکا، اسرائیل» در تهران

شعار «ایران، آمریکا، اسرائیل» در تهران

شعار «ایران، آمریکا، اسرائیل» در تهران

شعار «ایران، آمریکا، اسرائیل» در تهران

شعار «ایران، آمریکا، اسرائیل» در تهران

شعار «ایران، آمریکا، اسرائیل» در تهران

شعار «ایران، آمریکا، اسرائیل» در تهران

شعار «ایران، آمریکا، اسرائیل» در تهران

شعار «ایران، آمریکا، اسرائیل» در تهران

شعار «ایران، آمریکا، اسرائیل» در تهران

شعار «ایران، آمریکا، اسرائیل» در تهران

شعار «ایران، آمریکا، اسرائیل» در تهران

شعار «ایران، آمریکا، اسرائیل» در تهران

شعار «ایران، آمریکا، اسرائیل» در تهران

شعار «ایران، آمریکا، اسرائیل» در تهران

شعار «ایران، آمریکا، اسرائیل» در تهران

شعار «ایران، آمریکا، اسرائیل» در تهران

شعار «ایران، آمریکا، اسرائیل» در تهران

سخن نخست

سخنی با آقای همتی

ادامه از صفحه یک

۲- ضروری است در معاونت اقتصادی کسی را به کار بگمارید که دانش اقتصادیش از شما بیشتر باشد. امیدوارم حمل بر جسارت نشود ولی سیاست پولی عرصه پویایی است و پیوسته مقالات جدید و یافته‌های زیادی عرضه می‌شود که احتمالاً از آنها به کلی بی‌خبر هستید. لذا اگر هوشمند باشید باید متواضعانه فرد با سوادتری را در این عرصه به کار بگیرید که اتفاقاً مغز متفکر شما باشد! معاونت اقتصادی بانک مرکزی نسبت به دیگر معاونتها وظیفه اداری سبک‌تری دارد و این امر فرصتی ایجاد می‌کند تا بهتر به بررسی تحلیلهای بپردازد. خوشبختانه جوانان تحصیل‌کرده داخل و خارجی هستند که در حوزه سیاست پولی تمرکز دارند و می‌توانند در این عرصه وارد شوند و به شما کمک کنند. لطفاً دنبال افراد تأیید‌کننده نباشید بلکه کسی را در این عرصه به کار بگمارید که در مواجهه با شما دچار لکنت زبان نشود و تحلیلهای علمی مخالف می‌توانند روح جدیدی در این کالبد بدمند.

۳- لطفاً در این جایگاه تعصب دانشکده‌ای نداشته باشید و دنبال این نباشید که همکاران شما حتماً از دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران باشد. هر فرد قوی که در هر جا یافتید را به کار بگمارید. در این صورت شما برنده خواهید شد!

۴- لطفاً برای مقام‌مقام خود و دبیرکل بانک مرکزی چهره جدیدی را به کار بگمارید که اگر روزی به هر دلیل امکان ادامه خدمت نیافتید دست کشور در انتخاب چانشین خالی نباشد. افراد تکراری در این مقطع چندان به کار شما نخواهند آمد. بگذارید زمینه رشد افراد جدید فراهم شود. حتما در دانشکده‌های اقتصاد یا پژوهشکده‌های کشور یا پژوهشکده پولی و بانکی یا موسسه عالی بانکداری افرادی یافت می‌شوند که می‌توانند روح جدیدی در این کالبد بدمند.

۵- برای نظارت بانکی فرد شجاعی به کار بگیرید که وارد بدبستان با بانکها نشود. بانکها بسیار تشنه این هستند که مسئول نظارت بانکی خواسته کوچکی مثل استخدام یک فامیل یا ارتقاء یک همشهری و مسائلی از این دست را از آنها طلب کنند تا بتوانند در ازای این درخواستها، ضعف نظارت را طلب کنند و او را در معرض تعارض منافع قرار دهند. لطفاً فرد مستقل و آزاد‌ای را قرار دهید که دغدغه قومیت، استخدام اقوام، دوستان و زد و بند با بانکهای تحت نظارت را نداشته باشد. آنگاه به او اختیار دهید تا در مورد تعیین تکلیف بانکهای مشکل‌دار تصمیم بگیرد. همین الان نیز خیلی دیر شده و جامعه هزینه زیادی بابت این امر داده است. شما در قبال بانکهای تحت نظارت مسئول هستید و لازم است جدیت خود را نشان دهید تا جامعه حس کند که این کشتی را ناخداي جدیدی آمده است.

۶- از تحلیلهای گذشته شما می‌دانم که شما به شدت دلنگران ناترازی بانکها هستید و به همین دلیل نسبت به واقعی‌کردن نرخ بهره در وهله اول و افزایش نرخ بهره در وهله دوم به شدت مخالفید. مقصود از واقعی‌کردن نرخ بهره این است که نرخ سود سپرده رسماً به ۳۰ و نرخ بهره وامها رسماً به ۳۵ افزایش یابد. لطفاً دقت کنید که در حال حاضر نیز نرخِ که عملاً بانکها با آن کار می‌کنند همین است و با شگردهای مختلف نرخهای پایین ۲۰ و ۲۳ را به ۳۰ و ۳۵ می‌رسانند (شگردهایی مانند ایجاد معدل حساب، بلوکه کردن بخشی از وام، گذاشتن بخشی از سپرده در صندوقهای با درآمد ثابت). لذا بیاید این تئوریر و باب این فساد را ببندید و نرخها را واقعی کنید. اگر دنبال اقدام تدریجی هستید وام اشخاص حقوقی را به نرخ های جدید برسانید و وامهای حمایتی به اشخاص حقیقی را بر نرخهای مصنوعی سابق پرداخت کنید. دقت کنید این اقدام موجب تشدید ناترازی نمی شود چون همین الان هم با ترفندهای حسابداری همین فعالیت موجود در صورتهای مالی مخفی می شود و شما قرار است فقط شفاف سازی کنید و با این امر بساط رانت را جمع کنید. رشد نرخ بهره وام تقاضا برای وام را کاهش خواهد داد و وام به پروژه های پر بازده خواهد رسید.

۷- می دانم شما نسبت به ناترازی بانکها به شدت حساس هستید و بعد از واقعی‌کردن نرخ بهره، نسبت به افزایش آن به شدت مخالفید زیرا فکر می‌کنید موجب رشد سمت تعهدات (بخش بدیهی) خواهد شد اما سمت داراییها لزوماً به همان اندازه رشد نخواهد کرد. یک بار دیگر نرخ نیز در همین ستون به شما یادآور شدم که مسئله نظام بانکی ناترازی از نظر ارزش نیست! یعنی بانکها ورشکسته نیستند (insolvent) زیرا تورم دارایی دستکم اموال آنها را رشد زیادی داده است. ناترازیبانکها از حیث نقدینگی/نقدشوندگی است (illiquidity) یعنی جریان‌ات نقدی در سمت ترازنامه آنها با هم نمی‌خواند. مثلاً بانک آینده از نظر ارزش ناتراز نبود اما از نظر نقدینگی/نقدشوندگی ناترازترین بانک ایران بود! مسئله ایران ناترازی از نوع نقدینگی/نقدشوندگی است.

۸- اگر با تحلیل پیش‌پیش موافق باشید آنگاه شرکت مدیریت دارایی‌های شبکه بانکی اهمیت زیادی می‌یابد و یک فرد مالی دان و مالی‌کار باید در آنجا مستقر شود که بتواند اموال سمی بانکها را به فروش برساند. در چند سال آینده این شرکت بار و مسئولیت زیادی بر دوش خواهد داشت.

۹- لطفاً از افزایش نرخ بهره نترسید و نگذارید بدیهمی از دیدگاه تیلور مانع استفاده از این ابزار مهم در مدیریت اقتصاد کلان کشور شود. اگر کمالکان نرخ بهره پایین نگه داشته شود با دست خود قبر خود را می‌کنیم زیرا با دست خود مردم را برای حفاظت در برابر تورم به داراییهایی چون طلا و ارز سوق می‌دهیم که محدودیت زیادی در مورد آن داریم و اختیاریش در دست ما نیست! اما اگر نرخ بهره به اندازه کافی بالا باشد، مردم پس‌اندازهای خود را به جای سوق دادن به بازار سوداگری، به سمت سپرده‌گذاری میان مدت و بلندمدت در بانکها خواهند برد.

۱۰- موضوع دیگر، در مورد خدمات بانکی است. روندهای جهانی به سمت رشد خدمات رزمزنی در مقابل درآمدهای ناشی از واسطه‌گری مالی است. در شرایط تحریم طبیعتاً رشد درآمد بابت خدماتی چون ضمانت نامه و اعتبار اسنادی محدود خواهد بود. لازم است جامعه به تدریج پیاموز که بابت خدمات پرداخت به بانکها پول پرداخت کند. خدمات پرداخت در ایران با کیفیت بی نظیری عرضه می‌شود اما درآمد ناآلی برای بانکها ایجاد می‌کند که در مقایسه با هزینه ارائه خدمات پرداخت ناچیز است. باید شجاعت آن را داشته باشید که جامعه را عادت دهید اگر خدمات پرداخت می خواهید باید پول دهید ولی اگر پول را به بانک می‌سپارید پول بگیرید و ارتباط این دو را از هم قطع کنید.

۱۱- بخش بین الملل بانک مرکزی در شرایط تشدید تحریم وظیفه شدیدتری بر عهده دارد. در شرایطی که شیوه‌های متعارف بانکداری بین‌الملل به روی ایران بسته شده است، لازم است پویایی و خلاقیت بیشتری برای پیشبرد شیوه‌های جدید روابط بانکی استفاده شود. وجود افراد جوان و خوشفکر که به روی ایده‌های جدید باز باشند و از آن استقبال کنند ضروری است. لطفاً خودتان پیگیر و حامی چنین خلاقیتهایی باشید و آنها را به این سمت هل دهید.

در پایان صحبت‌ها را از خلدون خواستارم زیرا موفقیت شما موجب بهروزی ماست و خدای‌نکرده شکست شما، موجب تلخ‌کامی ما در زندگی روزمره خواهد بود.

اخبار

عراقچی:

جهان دیگر از دلک‌های سرد گرم به ستوه آمده است

وزیر امور خارجه کشورمان در واکنش به سخنان رئیس‌جمهور اوکراین علیه کشورمان نوشت: جهان دیگر از دلک‌های سردگرم به ستوه آمده است. به گزارش مهر، سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه در واکنش به سخنان خصمانه رئیس‌جمهور اوکراین علیه کشورمان در حساب کاربری خود در ایکس نوشت: رزنسکی با سوءاستفاده از پول مالیات‌دهندگان آمریکایی و اروپایی، چپ‌زنرال‌های فاسد خود را پر می‌کند و این کار را به بهانه مقابله با آنچه «تجاوز غیرقانونی و ناقض منشور سازمان ملل» می‌نامد، انجام می‌دهد. در عین حال، او آشکارا و بدون هیچ شرمی خواستار تجاوز غیرقانونی آمریکا به ایران می‌شود؛ اقدامی که همان منشور سازمان ملل را نقض می‌کند. آقای رزنسکی، جهان دیگر از دلک‌های سردگرم به ستوه آمده است. برخلاف ارتش شما که متکی به حمایت خارجی و آکنده از نیروهای مزدور است، ما ایرانی‌ها به‌بلیدم از خودمان دفاع کنیم و نیازی به گدایی از بیگانگان نداریم.